PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL no 99/2022-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do

Maranhão torna público, para conhecimento dos interessados, a relação de candidatos inscritos no

Processo Seletivo Simplificado de Prova e Títulos para contratação de Professor Substituto, aberto

pelo Edital 47/2022-PROGEP, bem como a composição da Comissão Examinadora, local,

períodos de realização das provas, datas e horários de instalação dos trabalhos do Processo

Seletivo.

1. Centro de Ciências Agrárias e Ambientais - CCAA – Campus de Chapadinha

1.1 Coordenação do Curso de Biologia

Área / Subárea do
Concurso

ENSINO DE BIOLOGIA

Candidatos Inscritos

Deferidos

1. ANA KARLLA DOS SANTOS SOUSA BEZERRA

2. ANAZIA APARECIDA REIS

3. CARME HELLEN DA SILVA ROCHA

4. DIEGO SOUSA CAMPOS

5. ELIVALDO CARLOS MOREIRA DE OLIVEIRA

6. ENAYRA SILVA SOUSA

7. FELIPE VIEIRA FREITAS

8. FRANCIANE SILVA LIMA

9. FRANCISCO DE OLIVEIRA ROSSETTI NETO

10. GERANE CELLY DIAS BEZERRA SILVA

11. JANAINA MARQUES DO NASCIMENTO

12. JEFFERSON MESQUITA BRITO

13. LISANA FURTADO CAVALCANTI LIMA

14. LUCIANA GOMES MOREIRA

15. MAHEDY ARAUJO BASTOS PASSOS

16. MARCIA DE JESUS OLIVEIRA MASCARENHAS

17. MATHEUS MARTINS TEIXEIRA COTA

18. RAFAELLA CRISTINE DE SOUZA
19. RAIANA CRISTINA SIMIÃO ARAÚJO
20. YURI OLIVEIRA FEITOSA

Comissão Examinadora

Prof. Dr. Cláudio Gonçalves da Silva – UFMA;

Prof. Dr. Edison Fernandes da Silva – UFMA;

Prof. Dr. Carlos Erick Brito de Sousa – UFMA;

Prof. Dr. Jivanildo Pinheiro Miranda – UFMA –  Suplente.

Data e horário de

instalação dos trabalhos,

local, período de

realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 12 a 13 de maio de 2022.

ABERTURA DOS TRABALHOS: Dia 12 de maio de 2022 - às

09 horas, na sala 2 – UNIDADE DE ESTUDOS

BIOLÓGICOS

(Prédio da Biologia). Centro de Ciências de Chapadinha –
Rodovia MA 230, Km 04 - Bairro Boa Vista, Chapadinha – MA.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

São Luís, 26 de abril de 2022.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas